
Sbírka zákonů a nařízení, č. 224. 749

vykonává dozor ten prostřednictvím státní 
výzkumné stanice zemědělské v Opavě.

C. Pro zemi Slovenskou mimo okresy uve
dené pod písm. D ústav fytopathologický 
státních výzkumných ústavů zemědělských 
v Bratislavě.

D. Pro politické okresy Bardejov, Gelnica, 
Giraltovce, Humenné, Krái’ovský Chlumec, 
Vekké Kapušany, Kežmarok, Košice, Levoča, 
Stará Eubovňa, Medzilaborce, Michalovee, 
Moldava nad Bodvou, Poprad, Prešov, Rož- 
ňava, Sabinov, Snina, Sobrance, Spišská Nová 
Ves, Spišská Stará Ves, Stropkov, Trebišov, 
Vranov nad Topkou a pro zemi Podkarpato- 
ruskou ústav fytopathologický státních vý
zkumných ústavů zemědělských v Košicích.

(2) Kontrolními orgány výzkumných ústa
vů (odstavec 1) mohou býti pro jednotlivé 
oblasti výzkumné stanice zemědělské, které 
pověří ministerstvo zemědělství výkonem kon
troly. Orgány výzkumných stanic zeměděl
ských musí se prokázati při výkonu kontroly 
legitimací opatřenou fotografií, kterou jim 
vydá ministerstvo zemědělství.

(3) Informační a zpravodajskou službu 
o škůdcích obilí vykonávají v jednotlivých 
oblastech pro kontrolní orgány (odstavec 2) 
fytopathologičtí zpravodajové, které jmenuje 
ministerstvo zemědělství, vyslechnuvši vý
zkumné ústavy (odstavec 1). Fytopathoio- 
gickým zpravodajům jest jmenovací dekret 
zároveň legitimací.

hlášení; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

224.
Vládní nařízení 

ze dne 3. července 1936 
o započtení vojenské služby presenční do 

právní praxe kandidátů advokacie.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I, č. 4 zákona ze dne 26. května 1936, 
č. 144 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují 
některá ustanovení o advokátech:

§1.

Kandidátům advokacie, kteří budou konati 
šestiletou právní praxi podle čl. I, č. 1 zák. č. 
144/1936 Sb. z. a n., započte se vojenská 
služba presenční do právní praxe polovinou.

§ 5.
í1) Orgány výzkumných ústavů a jejich 

kontrolní orgány jsou oprávněny konati pro
hlídky skladišť, v nichž obilí jest uloženo.

(2) Ku prohlídce musí býti vždy přizván 
vlastník nebo uživatel skladiště. Prohlídka se 
omezuje na okolnosti, jejichž znalost pro její 
účel jest nezbytná.

(3) Výlohy spojené s prohlídkou musí 
uhradí ti držitel uloženého obilí, jestliže se při 
prohlídce zjistí přítomnost škůdců obilí.

§ 6.

Obce, orgány bezpečnostní služby, vý
zkumné ústavy a výzkumné stanice zeměděl
ské jsou povinny spolupůsobili při provádění 
tohoto nařízení a podati zprávy okresnímu 
úřadu, jestliže se škůdci uloženého obilí vy
skytnou v nebezpečném rozsahu.

§ 7.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

§2.

Vojenskou službou presenční podle tohoto 
nařízení rozumí se vojenská služba presenční, 
konaná v československé branné moci, pokud 
nebyla z trestu prodloužena.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1936; provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě s ministrem národní obrany.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.


